

BECHMANN PEDERSEN HOLDING ApS

Vestermarken 7, 7330 Brande

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 27 49 19 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Teil Philmann Bechmann Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	BECHMANN PEDERSEN HOLDING ApS Vestermarken 7 7330 Brande CVR-nr.: 27 49 19 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Teil Philmann Bechmann Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	Bechmann Pedersen Holding II ApS, Ikast-Brande Bechmann Konstruktion ApS, Ikast-Brande Bechmann Pedersen Holding ApS LLC, Florida

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -63 t.kr. mod -122 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -777 t.kr. mod 481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af negativ udvikling på selskabets investering i børsnoterede værdipapirer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-62.667	-122.037
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	114.400	113.000
1 Andre finansielle indtægter	554.898	959.240
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.378.903</u>	<u>-358.079</u>
Resultat før skat	-772.272	592.124
3 Skat af årets resultat	<u>-4.486</u>	<u>-111.221</u>
Årets resultat	<u>-776.758</u>	<u>480.903</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.919.000	5.188.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.200.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.295.758</u>	<u>-6.907.097</u>
Disponeret i alt	<u>-776.758</u>	<u>480.903</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.500	26.500
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.791.860	2.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.858.360</u>	<u>2.526.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.858.360</u>	<u>2.526.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	803.587	3.134.384
Tilgodehavende selskabsskat	122.973	0
Andre tilgodehavender	566.709	0
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	301.966
Tilgodehavender i alt	<u>1.493.269</u>	<u>3.436.350</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>15.812.308</u>	<u>9.515.228</u>
Værdipapirer i alt	<u>15.812.308</u>	<u>9.515.228</u>
Likvide beholdninger	<u>2.891.281</u>	<u>14.037.696</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.196.858</u>	<u>26.989.274</u>
Aktiver i alt	<u>25.055.218</u>	<u>29.515.774</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	22.806.652	27.102.410
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.200.000
Egenkapital i alt	<u>24.531.652</u>	<u>29.427.410</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	363.253	0
Selskabsskat	0	73.363
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.399	0
Anden gæld	51.914	1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>523.566</u>	<u>88.364</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>523.566</u>	<u>88.364</u>
Passiver i alt	<u>25.055.218</u>	<u>29.515.774</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	34.009.507	113.000	34.247.507
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.907.097	2.200.000	-4.707.097
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	27.102.410	2.200.000	29.427.410
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.295.758	1.600.000	-2.695.758
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.919.000	0	1.919.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.919.000	0	-1.919.000
	125.000	22.806.652	1.600.000	24.531.652

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, obligationer	75.951	12.149
Renter, gældsbreve	7.808	0
Renteindtægt, mellemværende med tilknyttede virksomheder	18.233	18.140
Andre renteindtægter	35.958	1.489
Udbytter fra værdipapirer, der er omsætningsaktiver	190.968	214.385
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	225.980	713.077
	<u>554.898</u>	<u>959.240</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	30.799	16.354
Tab på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.341.429	331.217
Tillæg vedrørende selskabsskat	6.675	10.508
	<u>1.378.903</u>	<u>358.079</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.486	111.221
	<u>4.486</u>	<u>111.221</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	26.500	26.500
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>66.500</u>	<u>26.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>66.500</u>	<u>26.500</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2022	2.500.000	2.500.000	
Tilgang i årets løb	<u>2.291.860</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>4.791.860</u>	<u>2.500.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.791.860</u>	<u>2.500.000</u>	
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Selskabet har i regnskabsåret 2022 ydet lån til selskabets direktion på 624.577 kr. Det i 2022 ydede lån er indfriet i 2022 sammen med det i 2021 ydede lån tillige med lovpligtige renter. Der er ikke foretaget nedskrivning på lånene i regnskabsåret. Der er hverken helt eller delvist givet afkald på de indregnede beløb.			
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	
8. Oplysninger om dagsværdi			
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>1.659.544</u>	<u>7.594.911</u>	<u>6.557.840</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-53.210</u>	<u>-338.604</u>	<u>-850.064</u>
9. Eventualposter			
Sambeskatning			
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.			
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.			

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
